



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GIVE ELEMENTFABRIK A/S**  
**HJORTSVANGEN 19, 7323 GIVE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. november 2016

---

Jens Henrik Hessellund Eskildsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Give Elementfabrik A/S Hjortsvangen 19 7323 Give
	CVR-nr.: 11 57 27 07 Stiftet: 13. november 1987 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Finn Hessellund Eskildsen, formand Jens Henrik Hessellund Eskildsen Johannes Enevoldsen
<b>Direktion</b>	Jens Henrik Hessellund Eskildsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Jernbanegade 13 7323 Give

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	33.268	39.403	32.984	33.660	27.850
Driftsresultat.....	17.102	23.579	20.106	19.843	14.932
Finansielle poster, netto.....	-298	-1.959	0	10	-324
Årets resultat før skat.....	16.804	21.620	20.106	19.853	14.608
Årets resultat.....	13.111	16.538	15.040	15.071	11.106
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	4.655	5.313	4.885	2.454	3.022
Balancesum.....	82.700	81.076	81.853	79.452	80.181
Egenkapital.....	33.963	36.852	36.314	41.274	41.203
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	20,5	26,5	24,9	24,9	18,3
Soliditetsgrad.....	41,1	45,5	44,4	51,9	51,4
Egenkapitalforrentning.....	37,0	45,2	38,8	36,5	27,3
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	95	91	78	83	81

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og afsætning af byggeelementer til landbrug og industri. Selskabets primære marked er det skandinaviske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen betragter årets resultat for tilfredsstillende.

Ordrebeholdningen for det kommende regnskabsår er positiv og ledelsen forventer en indtjening på et tilfredsstillende niveau.

Under hensyntagen til selskabets forventninger til aktivitetsniveau og udvikling i markedsprisen har selskabet et særdeles robust kapitalgrundlag.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at have konkurrencedygtige produktions- og salgspriser.

### Miljøforhold

I løbet af regnskabsåret er der løbende foretaget udskiftning af maskiner mv. for at mindske miljøbelastningen. I relation til det omkringliggende miljø er politikken at overholde den relevante miljølovgivning og løbende at arbejde med ressource- og energioptimering. Energibesparelser er indført på vores fabrikker i Give og Nørre Snede.

### Videnressourcer

Selskabet forestår selv udvikling af bestående og nye produkter, hvilket stiller krav til selskabets medarbejdere. For til stadighed at kunne levere tidssvarende produkter af høj kvalitet, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med de nødvendige kompetencer og viden om selskabets produkter. Ledelsen har derfor særlig fokus på at sikre, at selskabets medarbejdere besidder den nødvendige viden.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets indtjening blev lavere end i 2014/15, hvilket var forventet af ledelsen. Resultat før skat blev på 16.803 tkr. mod 21.620 tkr. året før.

Selskabet forventer en indtjening for det kommende år på samme niveau som indeværende år. Den forløbne del af regnskabsåret 2016/17 har udviklet sig som forventet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>33.268.293</b>	<b>39.402.831</b>
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-9.489.751	-9.991.104
Administrationsomkostninger.....		-6.644.816	-5.816.249
Andre driftsomkostninger.....		-32.110	-16.237
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>17.101.616</b>	<b>23.579.241</b>
Finansielle indtægter.....		88.266	107.174
Finansielle omkostninger.....		-386.344	-2.065.985
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>16.803.538</b>	<b>21.620.430</b>
Skat af årets resultat.....	1	-3.692.669	-5.081.992
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>13.110.869</b>	<b>16.538.438</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		16.000.000	16.000.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.889.131	538.438
<b>I ALT</b> .....		<b>13.110.869</b>	<b>16.538.438</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede patenter og licenser.....		0	15.320
Software.....		255.023	481.262
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>255.023</b>	<b>496.582</b>
Grunde og bygninger.....		29.884.838	30.240.969
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.801.341	10.648.279
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse...		1.713.911	289.501
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>42.400.090</b>	<b>41.178.749</b>
Andre værdipapirer.....		0	52.620
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>52.620</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>42.655.113</b>	<b>41.727.951</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.077.719	5.092.456
Varer under fremstilling.....		5.408.540	3.513.000
Fremstillede varer og handelsvarer.....		4.681.528	5.057.279
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>15.167.787</b>	<b>13.662.735</b>
Tilgodehavende fra salg.....		19.764.243	18.848.534
Andre tilgodehavender.....	5	1.342.017	3.095.115
Periodeafgrænsningsposter.....		1.812.148	2.081.952
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>22.918.408</b>	<b>24.025.601</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.958.972</b>	<b>1.659.685</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>40.045.167</b>	<b>39.348.021</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>82.700.280</b>	<b>81.075.972</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		33.463.313	36.352.444
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>33.963.313</b>	<b>36.852.444</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.858.861	1.778.218
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.858.861</b>	<b>1.778.218</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.866.525	7.528.862
Gæld til tilknyttede selskaber.....		7.074.706	4.247.115
Selskabsskat.....		2.435.552	4.019.567
Anden gæld.....		11.428.882	10.649.766
Periodeafgrænsningsposter.....		72.441	0
Udbytte.....		16.000.000	16.000.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>46.878.106</b>	<b>42.445.310</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>46.878.106</b>	<b>42.445.310</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>82.700.280</b>	<b>81.075.972</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Koncern	10		
Medarbejderforhold	11		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat.....	13.110.869	16.538.438
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.555.121	4.458.653
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-880.178	-130.000
Regulering af finansielle indtægter (kursreguleringer).....	302.620	1.997.860
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.692.669	5.081.990
Betalt selskabsskat.....	-5.196.041	-5.379.086
Ændring i varebeholdninger.....	-1.505.052	-3.057.743
Ændring i tilgodehavender.....	1.107.193	-1.385.217
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	3.189.220	-1.265.367
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>18.376.421</b>	<b>16.859.528</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-533.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.865.979	-5.334.939
Salg af materielle anlægsaktiver.....	3.635.664	130.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.000.000	-2.000.000
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	750.000	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-1.424.410	-108.130
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-4.904.725</b>	<b>-7.846.069</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-16.000.000	-20.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	2.827.591	4.247.115
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-13.172.409</b>	<b>-15.752.885</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>299.287</b>	<b>-6.739.426</b>
Likvider 1. juli.....	1.659.685	8.399.111
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>1.958.972</b>	<b>1.659.685</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.958.972	1.659.685
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>1.958.972</b>	<b>1.659.685</b>



## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.612.026	4.942.569	
Regulering af udskudt skat.....	80.643	139.423	
	<b>3.692.669</b>	<b>5.081.992</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
	Erhvervede patenter og licenser	Software	
Kostpris 1. juli 2015.....	223.953	791.720	
Afgang.....	-223.953	0	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>791.720</b>	
Afskrivninger 1. juli 2015.....	208.633	310.458	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-223.953	0	
Årets afskrivninger .....	15.320	226.239	
<b>Afskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>536.697</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>255.023</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. juli 2015.....	45.459.807	50.122.997	289.501
Tilgang.....	1.005.303	5.860.676	2.660.921
Afgang.....	0	-6.785.182	-1.236.511
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>46.465.110</b>	<b>49.198.491</b>	<b>1.713.911</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	15.218.838	39.474.718	
Tilbageførsel af afskr. på afhændede aktiver....	0	-4.029.696	
Årets afskrivninger .....	1.361.434	2.952.128	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>16.580.272</b>	<b>38.397.150</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>29.884.838</b>	<b>10.801.341</b>	<b>1.713.911</b>

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2015.....	2.678.161
Tilgang.....	1.000.000
Afgang.....	-750.000
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>2.928.161</b>
Opskrivninger 1. juli 2015.....	-2.625.541
Årets opskrivninger .....	-302.620
<b>Opskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>-2.928.161</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>0</b>

<b>Andre tilgodehavender</b>	<b>5</b>
------------------------------	----------

Andre tilgodehavender med forfald senere end et år udgør 574 tkr.

<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>
--------------------	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	500.000	36.352.444	36.852.444
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.889.131	-2.889.131
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>33.463.313</b>	<b>33.963.313</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
---------------------------	----------

Stillede arbejdsgarantier andrager 789 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en årlig ydelse på 185 tkr., restleasingydelse 506 tkr., forfald efter 5 år 0 tkr.

### *Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Give Elementfabrik Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## NOTER

	<b>Note</b>																														
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Ingen.	<b>8</b>																														
<b>Nærtstående parter</b> Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	<b>9</b>																														
<b>Bestemmende indflydelse</b> Give Elementfabrik Holding A/S, Hjortsvangen 19, 7323 Give.																															
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b> Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.																															
<b>Koncern</b> Selskabet indgår i koncernregnskabet for Give Elementfabrik Holding A/S, Give.	<b>10</b>																														
	<b>11</b>																														
	<table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">2015/16</th> <th style="text-align: right;">2014/15</th> </tr> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">kr.</th> <th style="text-align: right;">kr.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Medarbejderforhold</b></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Løn og gager.....</td> <td style="text-align: right;">39.943.514</td> <td style="text-align: right;">38.800.726</td> </tr> <tr> <td>Pensioner.....</td> <td style="text-align: right;">5.430.094</td> <td style="text-align: right;">5.107.361</td> </tr> <tr> <td>Omkostninger til social sikring.....</td> <td style="text-align: right;">741.813</td> <td style="text-align: right;">744.778</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"><b>46.115.421</b></td> <td style="text-align: right;"><b>44.652.865</b></td> </tr> <tr> <td> </td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Vederlag til direktion og bestyrelse.....</td> <td style="text-align: right;">748.754</td> <td style="text-align: right;">755.493</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"><b>748.754</b></td> <td style="text-align: right;"><b>755.493</b></td> </tr> </tbody> </table>		2015/16	2014/15		kr.	kr.	<b>Medarbejderforhold</b>			Løn og gager.....	39.943.514	38.800.726	Pensioner.....	5.430.094	5.107.361	Omkostninger til social sikring.....	741.813	744.778		<b>46.115.421</b>	<b>44.652.865</b>	 			Vederlag til direktion og bestyrelse.....	748.754	755.493		<b>748.754</b>	<b>755.493</b>
	2015/16	2014/15																													
	kr.	kr.																													
<b>Medarbejderforhold</b>																															
Løn og gager.....	39.943.514	38.800.726																													
Pensioner.....	5.430.094	5.107.361																													
Omkostninger til social sikring.....	741.813	744.778																													
	<b>46.115.421</b>	<b>44.652.865</b>																													
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	748.754	755.493																													
	<b>748.754</b>	<b>755.493</b>																													